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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR
DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Nr.3 5 { /prot. Tirang, mé /& .2 2024

s

Lénda: Dérgim Raport Auditimi

GJYKATES SE SHKALLES PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

Durrés

Drejtoria e Auditimit t¢ Brendshém, né zbatim t¢ Udhézimit t¢ MFE nr.42, daté
27.10.2020 “Mbi ndjekjen e zbatimit t& rekomandimeve t¢ dhéna nga auditimi i
brendshém né sektorin publik”, planit t& auditimit pér vitin 2024, t& miratuar me
Nr.5130/2 Prot. daté 5.10.2023, si dhe programit t& angazhimit t& auditimit Nr.399/1
Prot., daté 22.1.2024, realizoi angazhimin e auditimit me objekt: “Verifikimi dhe
vlerésimi i monitorimit, mbi ecuriné dhe progresin e béré pér zbatimin e
rekomandimeve t¢ dhéna né auditimin e méparshém”.

Bazuar né Ligjin Nr.114, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin
publik”, i ndryshuar dhe né Manualin e Auditimit t& Brendshém, té miratuar me Urdhrin
¢ Ministrit t&€ Financave nr.100, daté 25.10.2016, i ndryshuar, po ju dérgojmé Raportin e
Auditimit.

Bashkéngjitur do t¢ gjeni Raportin e Auditimit dhe Pasqyrén Nr.2 “Verifikimi i ndjekjes
s€ zbatimit t& rekomandimeve t€ auditimit t& brendshém”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

Adresa; Godina “Poli i Drejtésisé ", Rruga “Ana Komnena”, Tirané, wweb:klgj.al.email: kontakt@klgj.al
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RAPORT AUDITIMI

1. PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Gjykata e Shkallés s€¢ Paré t€ Juridiksionit t&€ Pérgjithshém Durrés funksionon né bazé t& Ligjit
Nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit
Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé€ sistemit t€ drejtésisé”, indryshuar, si dhe ligjeve té tjera pér
administrimin publik.

Auditimi u krye né& zbatim t€ Ligjit Nr.114, daté 22.10.2015 "Pér auditimin e brendshém né sektorin
publik", i ndryshuar, Kapitullit IV t& Manualit t& Auditimit t& Brendshém né sektorin publik, miratuar
me urdhér t€ Ministrit t€ Financave nr.100, daté 25.10.2016, i ndryshuar, Udhézimit t&¢ MFE nr.42, daté
27.10.2020 “Mbi ndjekjen e zbatimit t&€ rekomandimeve t&€ dhéna nga auditimi i brendshém né sektorin
publik”, planit vjetor t¢ auditimit, t& miratuar pér vitin 2024 me nr.5130/2 Prot. daté 5.10.2023 dhe
programit t€ angazhimit € auditimit nr.1, ref. nr.399/1, prot daté 22.1.2024.

Objekti _i_auditimit: Verifikimi dhe vlerésimi i monitorimit, mbi ecuriné dhe progresin e béré pér
zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né auditimin e méparshém.

Qéllimi i auditimit: Dhénia e sigurisé objektive dhe té arsyeshme Titullarit mbi funksionimin e sistemeve
t€ kontrollit t&€ brendshém t& ngritura, nése gjetjet nga auditimi i méparshém jané adresuar né ményrén
e duhur, rekomandimet ¢ I€na jané zbatuar sipas afateve té miratuara dhe veprimet e ndérmarra nga
gjykata jané zbatuar me efektivitet né realizimin e objektivave.

Periudha e auditimit: deri mé 31.12.2023

Pérmbledhja e rezultateve nga vierésimi: Gjykata e Shkallés s& Paré t€ Juridiksionit t& Pérgjithshém
Durrés &€shté audituar nga DAB-ja né muajin Tetor t& vitit 2023, pér periudhén 1.7.2020 deri mé
31.3.2023 dhe né raportin pérfundimtar jané 1éné 9(nénté&) rekomandime pér zbatim. Gjykata ka reaguar
né lidhje me rekomandimet e léna né raportin e auditimit népérmjet pranimit t& ploté t& tyre, miratimin
e planit t€ veprimit né t€ cilin ja caktuar personat pérgjegjés dhe afatet pér zbatimin e rekomandimeve.
Nga vlerésimi i ecurisé dhe progresit qé &shté béré pér zbatimin e 9(nénté) rekomandimeve t& léna né
auditimin e méparshém, rezulton se jané zbatuar plotésisht 8 ose 89 %, né proges zbatimi (papérfunduar
plotésisht) 1 ose 11 % dhe pa zbatuara, ska. Rekomandimet né proges zbatimi jané si mé poshté:

Rekomandimi nr.1: Pér garantimin e rregullit e té sigurisé pér zhvillimin normal t& aktivitetit né gjykatg,
t€ vazhdohet pér gjetjen ¢ njé ambjenti t& pérshtatshém qé t& garantojé elementét e sigurisé dhe ambjente
t€ mjaftueshme e t&€ pérshtatshme pune pér trupén gjyqésore, punonjésit e gjykatés, arkivén, ofrimin e
nj& shérbimi cilésor pér publikun bazuar né standardet e kérkuara. Deri né zgjidhjen e kétij problemi, t&
merren masat e duhura pér garantimin e sigurisé né gjykaté.

Né lidhje me rekomandimin nr.1; Nga verifikimi rezulton se me shkresén nr 457/3 prot., daté 23.1.2024
1¢ KLGJ, dérguar gjykatés éshté vendosur qé godina e ish-Gjykatés sé Apelit Durrés té kalojé né
administrim té Gjykatés sé Juridiksionit té Pérgjithshém Durrés. Kalimi né pérdorim i késaj godine do
1é ndikojé né pérmirsimin e kushteve té sigurisé dhe krijimin e ambienteve té mjaftueshme té punés por
deri né kété fazé nuk ka pérfunduar riorganizimi gjykatés.
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Konkluzioni i pérgjithshém: Gjykata ka vlerésuar rekomandimet e 1éna né auditimin e méparshém dhe
ka ndérmarré hapa konkrete pér zbatimin e tyre. Nisur nga fakti q& shumica e rekomandimeve jané
zbatuar dhe n& proces zbatimi &shté 1(nj&) rekomandim, niveli i zbatimit t& rekomandimeve &shté i miré:

e Rekomandime té l1€na 9.

e Rekomandime té zbatuara plotésisht 8 ose 89 %.

e Rekomandime ne proces zbatimi (papérfunduar plotésisht) 1 ose 11%.

e Rekomandime t& pazbatuara, ska.
Masat e marra pér zbatimin e tyre kané ndikuar né pérmirésimin e funksionimit t& veprimtarisé dhe
arritjen e objektivave.

N& vijim t€ raportit n& pikén 4 “Vierésimi i monitorimit, mbi ecuriné dhe progresin qé éshté béré pér
zbatimin e rekomandimeve t¢ dhéna né auditimin e méparshém”, jepet informacion i detajuar pér ¢do
rekomandim.

2. HYRJE

Né& Gjykatén e Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés, u realizua auditim pér zbatimin
e rekomandimeve t& [éna né auditimin e méparshém.

Baza Ligjore: Auditimi u krye mbéshtetur né dispozitat ligjore té méposhtme:

. Ligji Nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

. Ligji nr 115/2016,*Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit t& Drejtésis&”, i ndryshuar.
Ligji 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

- Ligji nr. 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé”,
i ndryshuar.

. Ligji Nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

- Ligji Nr.10296, daté 08. 07. 2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndyshuar.

Ligji nr. Nr.114, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publik”, i ndryshuar

. Manuali i Auditimit t¢ Brendshém, miratuar me Urdhérin e Ministrit t&¢ Financave Nr. 100, daté
25.10.2016, “Pér miratimin e manualit t& auditimit t& brendshém né sektorin publik”, i ndryshuar.

9. Udhézimi i MFE nr.42, date 27.10.2020 “Mbi ndjekjen e zbatimit t& rekomandimeve t& dhéna nga

auditimi i brendshém né sektorin publik™.
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Pér fillimin e angazhimit t& auditimit, grupi auditimit né datén 1.2.2024, prezantoi géllimin dhe
drejtimet e auditimit dhe paragiti kérkesén pér dokumentacion (nr.557, prot. daté 1.2.2024) q¢ duhet ti
vihej né dispozicion grupit té auditimit deri né datén 1.2.2024.

Angazhimi i auditimit u krye nga grupi i auditimit t& pérbéré nga:

Z. Marjana Sulshabanaj - auditues,
Z. Aristotel Telhaj - auditues

Afati i Auditimit: 1.2.2024 - 2.2.2024.
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Grupi auditimit né datén 2.2.2024 mbas vlerésimit t& dokumentacionit pér progresin e zbatimit t&
rekomandimeve plotésoi pasqyrén nr. 2 “Verifikimi i ndjekjes sé zbatimit t& rekomandimeve t& auditimit
t& brendshém pér vitin 20237, bashkalidhur kétij raporti.

3. METODA E AUDITIMIT

N& angazhimin e auditimit jané pérdorur metoda dhe teknika auditimi si: intervistimi, krahasimi, leximi
dhe studimi i raporteve, etj.

Dokumentacioni i verifikuar u pérzgjodh me kampion sipas vlerésimeve t& kryera pér drejtimin e
audituar.

Vlerésimi i kampioneve t& dokumentacionit ju nénshtrua pérputhshmérisé me aktet ligjore e nénligjore
né fuqi dhe llogaritjeve té kryera nga punonjésit pérkatés.

Kampionet u morén me teknikat ¢ zgjedhjeve rastésore por dhe kohore dhe u shtring né té gjithé
periudhén e auditimit, konkretisht: Listépagesa, libra kontabél, urdhér shpenzime, shkresa e
korespondenca te zhvilluara, vendime, urdhéra etj.

Ky dokumentacion &shté i pérshtatshém dhe i réndésishém pér té konfirmuar dhe mbéshtetur opinionet
dhe raportin e audituesve dhe shérbeu si njé burim informacioni pér pérgatitjen e tyre.

Gjaté auditimit si teknika auditimi u perdoren: sondazhet, pérzgjedhja né ményré rasté€sore, kombinuar
me teknika t€ tjera si kontrolli aritmetik (mandatet, librat e arkés, etj), shqyrtimi i dokumentave
justifikuese e krahasimi me dokumentin bazé.

U vlerésua hartimi dhe zbatimi i plan veprimit mbi rekomandimet e 1€na né auditimin e méparshém.
Grupi i auditimit gjykoi se ky dokumentacion &shté i mjaftueshém pér t& mbéshtetur opinionet dhe
raportin e audituesve.

4. Vlerésimi i monitorimit, mbi ecuriné dhe progresin qé éshté béré pér zbatimin e
rekomandimeve té léna né auditimin e méparshém.

Né& raportin pérfundimtar t& auditimit t¢ méparshém, dérguar me shkresén Nr. 3737/5 prot, daté
18.10.2023 né gjykatg, jané 1&éné 9 rekomandime pér zbatim.

Gjykata, ka reaguar népérmjet miratimit t& planit t¢ veprimit pér zbatimin e rekomandimeve duke
pércaktuar personat pérgjegjés dhe afatin e zbatimit pér ¢do rekomandim. Plani i veprimit brenda afatit
30 ditor &shté dérguar prané DAB-sé me shkresén nr.6302 prot. daté 22.11.2023.

NE zbatim t€ Planit t& Veprimit t& miratuar nga zv/Kryetari i Gjykatés pér cdo rekomandim té 1€né, ka
filluar ndjekja dhe zbatimi i tyre sipas personave/strukturave dhe afateve té caktuara.

Nga ana e grupit t&€ auditimit u vijua me verifikimin né datat 1.2.2024 deri né datén 2.2.2024 n&
vend/gjykaté t€ veprimeve t& ndérmarra sipas shpjegimeve dhe dokumentacionit justifikues/vértetues té
véné né dispozicion nga gjykata.

Nga verifkimi, statusi i 9 rekomandimeve t& 1éna né auditimin e méparshém rezulton si mé poshté:

¢ Rekomandime pér pérmirésimin e sistemeve
Rekomandimi nr.1. Pér garantimin e rregullit e t& sigurisé pér zhvillimin normal t& aktivitetit né
Gjykaté, t&€ vazhdohet pér gjetjen e njé ambjenti t& pérshtatshém qé t& garantoj€ elementét e sigurisé dhe
ambjente & mjaftueshme e t€ pérshtatshme pune pér trupén gjyqésore, punonjésit e gjykatés, arkivén,
ofrimin e njé& shérbimi cilésor pér publikun bazuar né standardet e kérkuara. Deri né zgjidhjen e kétij
problemi, t& merren masat e duhura pér garantimin e sigurisé né gjykaté.
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Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: N& proces zbatimi (i papérfunduar plotésisht). Me shkresén nr 457/3 prot.,
daté 23.1.2024 t€ KLGJ dérguar gjykatés éshté vendosur qé godina e ish-Gjykatés sé Apelit Durrés t&
kalojé n& administrim t& Gjykatés s& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés. Kalimi né pérdorim i késaj
godine do t€ ndikojé né pérmirsimin e kushteve t& sigurisé dhe krijimin e ambienteve t& mjaftueshme té
punés por deri né kété fazé nuk ka pérfunduar riorganizimi.

Rekomandimi nr.2. Struktura pérgjegjese pér menaxhimin e burimeve njerézore, t& marré masa pés
sistemimin, inventarizimin dhe arkivimin e t& gjithé procedurave té rekrutimit/ pranimit né puné té
punonjésve, né dosje té vecanta, me t& gjithé¢ dokumentet/praktikén e krijuar q& nga njoftimet/
kérkesat/testimet/ankesat. .. .etj,deri tek urdheri pér fillimin e marrdhénies s& punés.

Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Nga verifikimi rezulton se sektori i burimeve njerézore
ka inventarizuar, néshkruar dhe arkivuar dosjet e rekrutimeve/pranimeve t& reja.

Rekomandimi nr.3. Strukturat pérgjegjese duhet té marrin masa pér rishikimin e funksionimit sistemit
t€ kontrollit t& brendshém né fushén e pagave:

- Duke pércaktuar qarté detyrat dhe pérgjegjésité e secilit punonjés q&é merret me progedurat e sistemit
t€ pagave.

- Listépagesat t&€ plotésohen nga punonjési i caktuar pér pagat, duke u mbéshtetur né t& dhénat e
dokumentacionit bazé (listeprezenca). Né pérfundim t& procesit t& hartimit listépagesat té nénshkruhen
nga punonjési i caktuar pér pagat, kontrollohen dhe nénshkruhen nga punonjési i caktuar me
menaxhimin e burimeve njerézore.

- Duke pérmirésuar formatin e listepageses me te gjithe elementet e saj referuar standartit t& miratuar
né legjislacionin né fugqi.

- Népunési zbatues para miratimit t& listépagesave té sigurohet né lidhje me rregullshméring e jashtme,
kontrollin nga pikpamja e zbatimit t& ligjshmérisé dhe kontrollin e saktésisé s& veprimeve aritmetike.
Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Nga verifikimi rezulton se listpagesat jané hartuar nga
punonjési i caktuar pér pagat(specialisti financés caktuar me urdhérin nr.181 daté 27.1 0.2023) mbi
bazén e listprezencés dhe népunési zbatues. Nga burimet njerézore nuk &shté nénshkruar pasi ka filluar
puné n€ Janar 2024 dhe reflektimi do kryhet pér listpagesat q& paguhen né muajin shkurt
2024.Listpagesat jan€ hartuar né pérputhje me standardin e miratuar né udhézimin nr.1 daté 21.5.2021
t€¢ MFE .

Rekomandimi nr.d4. Késhilli i gjykatés t& marri masa pér pérmirésimin e sistemit t& kontrollit t&
brendshém né sektorét qé kané lidhje me pérllogaritjen dhe arkétimin e tarifés gjyqésore duke pércaktuar
detyrat dhe pérgjegjésité e secilit punonjés, si dhe ményrén e mbikqyrjes dhe monitorimit t& kétij
procesi..

Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Nga verifikimi fizik né sekretari rezulton ne tarifa
gjyqésore &shté aplikuar drejt dhe pér arkétimin e saj &shté ngarkuar punonjési qé€ kryen detyrén e
arké&tares n€ zbatim t& urdhérit brendshém nr.154 prot daté 27.9.2023 t& Zv/Kryetarit Gjykatés.
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Rekomandimi nr.5. Népunési Autorizues t& marré masa pér ndérprerjen e pagesés/ parapagimit nga
fondet buxhetore t& shpenzimeve gjyqésore pér procese gjyqésore civile q& paguhen nga palét né proces
dhe pérpara marrjes sé angazhimeve buxhetore dhe kryerjes sé pagesave duhet t&é sigurohet se &shté
kryer kontrolli q& garanton ligjshmériné dhe rregullshméring e pérdorimit t& fondeve buxhetore.)
Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht.. Nga verifikimi i i Urdhér Shpenzimeve rezulton se nuk
&shté kryer asnjé pagesé e késaj natyre né favor t¢ ASHK Durrés. Njékohésisht nga verifikimi né
sistemin e menaxhimit t& faturave e lektronike rezulton faturat e késaj natyre jané me status refuzuar
nga muajiTetor 2023 e né vijim.

Rekomandimi nr.6. Népunési Autorizues né mungesé pozicionit té punés "arkétar’’ t& marré masa pér
t€ caktuar me urdhér t& brendshém njé punonjés tjetér & gjykatés pér kryerjen e detyrés sé arkétarit i
cili duhet t& plotésojé kriteret e pércaktuara ligjore t& punonjésit me pérgjegjési materiale. Népunési
Zbatues t& marré masa pér mbaijtjen e librit t& arkés né pérputhje me rregullat kontable, prerjen e
m.arkétimeve dhe m.pagesave(veprimeve cash) dhe regjistrimin né kontabilitet n& momentin e ndodhjes
s€ veprimit financiar.

Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Me urdhérin nr.154 prot daté 27.9.2023 é&shté caktuar
punonjési q€ kryen detyrén e magazinierit, pér kryerjen edhe t& detyrés sé arkétarit.Njékohésisht &shté
mbajtur libri i arkés dhe prerja e m.arkétimeve dhe m.pgesave &shté realizuar né momentin e ndodhjes
s€ veprimit nga muaji Tetor 2023 e né vijim.

Rekomandimi nr.7. Cdo l&vizje e brendshme e aktiveve nga nj€ zyré/punonjés né njé zyré/punon;jés
tjetér t& kryhen me autorizim t& personit té caktuar nga n€punési autorizues (kancelari); t¢ dokumentohen
menjéher€ 1€vizjet dhe t& informohet népunési zbatues me qé€llim pasqyrimin né kontabilitet né kohén e
ndodhjes sé tyre.

Niveli i riskut: I mesém Afati i zbatimit: Menjéheré

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Lévizja e aktiveve &shté shogéruar me urdhér dorézimi
té 1&shuar nga kancelarja e gjykatés.(U. Dorzimi dt.].] 0.2023) dhe pasqyruar né kartelén personale t&
¢do punonjési qé ka térhequr aktive nga magazina apo lévizje ndérmjet zyrave.

Rekomandimi nr.8. Té& pérditésohet regjistri aktiveve me t& dhénat mbi kohén reale t& hyrjes né
pérdorim &€ aktiveve; vlerén e akumuluar t& shpenzimeve & mirémbajties sé tyre.

- T& plotésohen t& dhénat specifike (si 1loji, marka, numri serial, kodi etj) n& inventarin kontabél t&

pajisjeve elektronike qé jané né pérdorim nga punonjésit e gjykatés pér ti béré t& dallueshme ato nga
njéra tjetra dhe pér t& siguruar pérputhje midis tyre dhe t& dhénave té gjendjeve fizike dhe mos tjetérsim
t€ tyre.Niveli i riskut: I mesém Afatii zbatimit: Deri né Dhjetor 2023

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Nga verifikimi rezulton se nga népunési zbatues &shté
hartuar regjistri i aktiveve né exel dhe &shté pérditésuar me t& dhénat e pércatuara n& udhézimin nr 30
dat€ 27.12.2011°°Pér menaxhimin e aktiveve né N;j.S.P. té ndryshuar.

——
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Rekomandimi nr.9. Té mbahet e t& saktssohet evidenca mbéshtetése analitike né& llogaritjen e
amortizimit pér aktivet afatgjata ndér vite, vecmas dhe mbi bazé grupimi sipas normave t& amortizimit
dhe kritereve t& pércaktuara né pikén nr.36 Kreu I11-t¢ t&¢ Udhézimit nr.8 daté 19.3.2018, i ndryshuar dhe
vlerat neto gé rezultojné pas zbritjes s&é amortizimit té akumuluar t& krahasohen me ato t€ pasqyruara né
bilance dhe né raste diferencash t& béhen sistemimet kontable pérkatése né bilancin e vitit aktual
ushtrimor.

Niveli i riskut: I mesém Afatiizbatimit: Deri né Shkurt 2024

Statusi i rekomandimit: Zbatuar plotésisht. Nga verifikimi rezulton se nga népunési zbatues &shté
hartuar dhe saktésuar amortizimi i ¢do aktivi afatgjaté jané llogaritur vlerat neto t& tyre. Tabela e
amortizimeve eshté hartuar né exel

Opinion i pérgjithshém: Gjykata ka vlerésuar rekomandimet e [éna né auditimin e méparshém. Masat
¢ marra pér zbatimin e tyre kan& ndikuar né pérmirésimin e funksionimit t€ veprimtarisé dhe arritjen e
objektivave. Duhet t& vazhdohet me monitorimin, ndjekjen dhe zbatimin e ploté t& 1(njé&) rekomandimi
q€ &shté né proges zbatimi (t& papérfunduara plotésisht).

Rezultatet e verifikimit jané pasqyruar né Pasqyrén nr.2 bashkélidhur raportit.

Raporti Auditimit hartohet né 3 (tre) kopje, nga 1(njé) kopje administrohen nga DAB-ja, dhe
zyra e protokollit dhe 1 (nj€) kopje i dérgohet gjykatés.

Grupi i Auditimit
Aristotel Telhaj

Marjana Sulshabanaj /...
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